obtortū nasū aliāue hmōi cicatricē aut nālē aliquē defectū aut  
casū supueniētē eorū quos effingere conāt formā oñdūt. Ad  
id accedit: q̄ qbus dā trāsmutationibus ad malū laudabile sub  
uertūt. Et p̄ uitia uicina uirtutibus calūniant̄. Fortē uirū teme-  
rariū uocat̄. Tēperant̄: asperū: iustū immanē. Prudentē uer-  
sūt. Magnificū uētosū nominat̄ Liberalē pdigalitatis parcū  
auaricie accusant. In sūma oībus uirtutis speciebus noia ipo-  
nūt ab oppositis uitiis mutuata. Quid igit̄ an in accusatione  
huius mali oñonē terminabimus? Hēc uero medicinē q̄simē  
dia pars ē. Neq̄. n. inutile uideat̄: si qs̄ egroto morbi sui magni-  
tudinē añ oculos ponat: quo diligentiorē eius rei suscipe curā  
possit. At si qs̄ eū hoc in loco nōdū pristinę incolumitati resti-  
tutū relinquat: nihil aliud agit: q̄ si egrotatē in morbo missum  
faceret. Quid igit̄? Quo pacto hanc egritudinem aut princi-  
pio evitabimus aut deinceps in eam plapsi propellemus. Si  
a primordio nihil magnū nihile excellēs in rebus humanis eē  
nobis persuaserimus. nō hominū diuitias: non fragilem glo-  
riam: non bonam corporis habitudinem. Neq̄ enim in re-  
bus adeo momētaneis foelicitatē consistere definimus. Sed  
ad eterni ueriq̄ boni participationē uocamur. Quapropter  
non diues ob diuitias admirandus: non potēs ob splendorē  
& amplitudinē suam: non fortis ob robur corporis: non sapi-  
ens ob copiā uerborū. Hēc enim instrumēta uirtutis sunt. Si  
qui ipsis bene utatur. At nullam in se beatitudinem continent  
Quicūq̄ igit̄ his male utitur: non secus miser iudicādus est  
q̄ qui gladio quē in tutelā corporis sui acceperat: ultro seipm̄  
uulnerauit. Qui uero bene & fm̄ rectam rationem p̄sēn-  
tia tractat. Quiq̄ dispensator est earum rerū: quē sibi a deo  
collate sunt: neq̄ in pprium solūmodo usum thesauros cu-  
mulat: Is laude beniuolentiāq̄ dignus est: & ob amorē eius  
erga pximū & ob mores suaissimos. Quos circa si prudē-  
tia p̄stat quispiā. Si diuino sermone clarus habetur: noli illi cō-  
tinuo inuidere: noli unq̄ tacere sacrarū litterarū interpretē. Si

b iii

q̄ spiritus sancti ḡfa acceptus ē: laudēq; ab audiētibus cōseq  
tur. Tuū.n.bonū est. Et tu propter donū doctrinē missus es.  
Si suscipe aliquid uelis. Prēterea scaturiētē fontē nullus est q̄ te  
gat: ob radiatē solē nemo sibi oculos obnubit: nemo inuidet.  
Sed ad uoluptatē suā unusquisq; illis fruīt. Spirituali uero ser  
mōe in ecclesia dei scaturiētē & pio corde e spiritu sancti do  
nis est fluēte nequaq; lētas adhibes aures. Sed audiētiū plausus  
tibi molesti sunt. Velleſq; nec q̄ fructū p̄cipere adesse quēq;  
nec q̄ laudaret. At q̄lē hēc apud iudicē animarū nr̄arū excusa  
tionē habere poterūt? Iḡit naturē bonū fateri oportet animi  
bonū esse. Qui uero diuitiis floret: potētia ualitudine corpo  
ris recte q̄ his utit: eū amare tueriq; debemus tāq; cōia habē  
tē uitę instrumēta. Ea.n. f̄m rectā rationē partē diuitiarū co  
pia: abūde subministrās & corporis obsequo laboratibus p̄si  
diū ferēs. Ceterā uero oēm substantiā nō magis suā q̄ cuiusli  
bet egeni iudicās. Qui uero in huiusmōi rebus aliter se habet  
is miser potius q̄ inuidia dignus existimādus ē: ut pote mai  
re ad male agēdū oportunitatē nactus. Nāq; id nihil aliud ē:  
q̄ ob maiore copiā abundatiāq; perire. Si igit̄ ad iniusticiāq; si  
quoddā uiaticū diuitię sunt. Profecto miser est diues. Si uero  
ad uirtutē cōducibiles nullū apud diuitias inuidia locū habet.  
Cū i cōmunē oīm usum diuitias p̄ferat: nisi q̄ forte ita p̄fid⁹  
est: ut sibi quoq; p̄i bonorū ḡra inuideat. Quod si paulisp̄ hu  
manas res cogitatiōe relinquas & ad uerū illud ac laudabile  
bonū mentē erigas: lōge magis uereberis aliq; e terrenis istis  
& corruptibilis rebus foelicē aut admiratiōe dignā iudica  
re. Quisquis igit̄ ita uiuit: ut uagis istis ac mūdāis rebus mini  
me sit i p̄licitus. Is ut in iuidiā icidat: fieri nō p̄t. Si uero omni  
no gliē auidus es: & q̄ plurimi p̄stare cupis: ac i cīcīrco q̄ secū  
dus sis: equo aio ferre nō potes. Est. n. hēc quoq; p̄cipua inui  
dię causa: ad exercitationē uirtutū abitionē tuā tāq; ad p̄fuen  
tem quendam riuum conuertito: neq; prorsus quacunq; uia  
diues fieri optato. neq; mūdanis dumtaxat operibus illustris